ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru
 20 апреля 2020 г                                 № 31                                                 п. Адык
Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований  земель Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год.
    В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом Адыковского СМО РК
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований земель Адыковского СМО РК на 2020 год. Приложение.
2. Создать комиссию для проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований в составе:
- Мергульчиева Б.Н. – Глава Администрации Адыковского СМО РК;
          - Огулова З.К. – главный специалист Администрации
           Адыковского СМО РК.
3. Ответственность за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований  земельных участков Адыковского СМО РК оставляю за собой.
4. Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                    Б. Н. Мергульчиева

  Приложение
                                                                              к постановлению Главы
Адыковского СМО РК
                                                                 от   20.04. 2020 г. № 31

План
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований земель Адыковского СМО РК на 2020 год

	№
	Территория подлежащая обследованию
	Сроки проведения обследований
	Метод проведения обследования
	Процедуры учета карантинных объектов
	Ответственный за проведение обследования
	Карантинный объект

	1
	Земли населенных пунктов.
145,13 га
	май-сентябрь
2020 год
	Маршрутный, визуальный осмотр
	Учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Мергульчиева Б.Н.
	Паслен колючий,
Амброзия полыннолистная

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]